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Anwesend 

Stimmberechtigte Mitglieder 

Apostolische Administratur Prizren Dr. Shan Zefi 

ASB – Landesverband Sachsen Dr. Matthias Czech 

ASB – Ortsverband Neustadt Bernd Lidzba 

Congregazione delle Suore Angeliche Sr. Jana Topalli 

di San Paolo 

Deutsche Provinz der Jesuiten P. Marco Mohr SJ

Freunde und Förderer der ALG Alfons Tentrup 

Kosova Alternative Education Pal Bala 

Kroatische Provinz der Jesuiten P. Dalibor Renić

Loyola-Stiftung Dr. Reinhold Festge 

Marianne-und-Rudolf-Haver-Stiftung Gresa Kabashi (Vollmacht) 

Österreichische Provinz  

der Gesellschaft Jesu P. Bernhard Bürgler SJ

Stellanervereinigung Deutschland e.V. P. Bernhard Bürgler SJ (Vollmacht)

Grünhelme e.V. P. Bernhard Bürgler SJ (Vollmacht)

Sonstige 

P. Axel Bödefeld SJ P. Eugen Hillengass SJ

Arianit Çollaku Moritz Kuhlmann SJ 

Hans Joachim Festge Jürgen Schwarzbach 

Dirk Haberecht Sr. Lindita Spaqi 

Die Sitzung fand im kleinen Speisesaal des Gymnasiums statt und begann um 14:05 Uhr mit der 

Begrüßung durch P. Bernhard Bürgler SJ und P. Axel Bödefeld SJ. 

Tagesordnung 

1. Begrüßung
2. Protokoll/Tagesordnung

3. Bilanz 2017
4. Einstieg der ALG in die berufliche Bildung
5. Grundschule:

Aktuelle Entwicklungen und Planungen
6. Gymnasium:

Aktuelle Entwicklungen und Planungen
7. Internat:

Aktuelle Entwicklungen und Planungen
8. Loyola Tranzit:

Aktuelle Entwicklungen und Planungen

9. Besorgnisse und Anfragen
10. Verhaltenskodex für Mitglieder des Trägervereins
11. Korrektur und Anpassung der Satzung des Trägervereins
12. Verschiedenes
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1 Begrüßung 
 

P. Bürgler SJ eröffnet die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest. 

 

 

2 Protokoll/Tagesordnung 
 

Zum Protokoll der 28. Sitzung gab es keine Einwände.  

Das Protokoll ist somit einstimmig genehmigt. 

 

 

Dr. Czech bringt die Frage auf, wie mit der Kumulation des dem Stimmrechts bevollmächtigter 

Sitzungsteilnehmer umzugehen sei. Seiner und der Meinung weiterer Mitglieder nach, ist eine 

Kumulation mehrerer Stimmen auf einen Vertreter nicht möglich, weil sie in Widerspruch zu 

Artikel 6 (5) der Satzung stehe.  

 

Bisher war es üblich, dass auch mehrere Stimmen schriftlich auf eine andere in der Sitzung 

anwesende Person übertragen wurden. Bisher wurde dieses Vorgehen auch nie beanstandet. Die 

Beanstandung dieses Vorgehens erfolgte auf dieser Sitzung erstmalig. Da diese Vorgangsweise 

im Statut nicht klar geregelt ist – weder dass es möglich, noch dass es nicht möglich ist – wurde 

die Sitzung beendet. Es soll eine juristische Klärung herbeigeführt werden, um auf Zukunft hin 

Sicherheit zu haben. 

 

P. Bürgler SJ wird sich um die weitere Vorgehensweise kümmern. 

 

15:00 Uhr –  Beschließung der Sitzung 
 

Anschließend folgte eine Aussprache über allgemeine Probleme. 

 

 

Wien, den 11. Mai 2018 

 

 
 

P. Bernhard Bürgler SJ 
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Pjesëmarrës 

 

Anëtarë me të drejtë vote 

Administratura apostolike Prizren Dr. Shan Zefi 

ASB - Shoqata e Landit Saksoni Dr. Matthias Czech 

ASB - Shoqata lokale Neustadt    Bernd Lidzba 

Congregazione delle Suore Angeliche Sr. Jana Topalli 

di San Paolo 

Provinca Gjermane e Jezuitëve    P. Marco Mohr SJ 

Miq dhe përkrahës të ALG  Alfons Tentrup 

Kosova Alternative Education Pal Bala 

Provinca Kroate e Jezuitëve   P. Dalibor Renić 

Fondacioni Loyola Dr. Reinhold Festge 

Fondacioni Marianne-und-Rudolf-Haver Gresa Kabashi (Autorizimi) 

Provinca Austriake  

e Shoqërisë Jezu P. Bernhard Bürgler SJ 

Stellanervereinigung Deutschland e.V. P. Bernhard Bürgler SJ (Autorizimi) 

Grünhelme e.V. P. Bernhard Bürgler SJ (Autorizimi) 

 

Të tjerë 

P. Axel Bödefeld SJ P. Eugen Hillengass SJ 

Arianit Çollaku Moritz Kuhlmann SJ 

Hans Joachim Festge Jürgen Schwarzbach 

Dirk Haberecht Sr. Lindita Spaqi 

 

  

Mbledhja është mbajtur në sallën e vogël të ushqimit në Gjimnaz dhe filloi ne ora 14:05 me 

fjalën përshëndetëse të P. Bernhard Bürgler SJ und P. Axel Bödefeld SJ. 

 

Rendi i ditës 

 

1. Përshëndetja 
2. Protokolli/ Rendi i ditës 

3. Bilanci 2017 
4. Nisma e ALG-së në arsimin profesional 
5. Shkolla fillore: 

Zhvillimet aktuale dhe planet 
6. Gjimnazi: 

Zhvillimet aktuale dhe planet 
7. Konvikti: 

Zhvillimet aktuale dhe planet 
8. Loyola Tranzit:  
       Zhvillimet aktuale dhe planet  

9. Shqetësimet dhe pyetjet 
10. Kodi i mirësjelljes për anëtarët e Shoqatës Bartëse 
11. Korrigjimi dhe përshtatja e statutit të Shoqatës Bartëse 
12. Të ndryshme 
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1 Përshëndetja 
 

P. Bürgler SJ hap mbledhjen dhe konstaton aftësinë vendimmarrëse. 

 

 

2 Protokolli/Rendi i ditës 
 

Nuk ka vërejtje në protokollin e mbledhjes së 28.    

Protokolli pranohet njëzëri. 

 

 

Dr. Czech ngriti çështjen e veprimit në rast të kumulimit të së drejtës së votës te një 

pjesëmarrës i autorizuar në mbledhje. Sipas mendimit të tij dhe të anëtarëve tjerë, kumulimi i 

më shumë votave në një anëtar të vetëm nuk është i mundur, meqenëse një gjë e tillë e bie atë 

në kundërshtim me nenin 6 (5) të statutit.  

 

Deri më tani ishte e rëndomtë që, sipas autorizimit me shkrim, disa vota mund të jenë bartur te 

ndonjë person pjesëmarrës në takim. Deri më tani nuk kishte reagime në një praktikë të tillë. 

Reagimi ndaj një veprimi të tillë është bërë së pari në këtë mbledhje. Meqenëse ky veprim nuk 

është i rregulluar qartë në statut - pra nëse veprimi i tillë është i mundur apo jo - mbledhja u 

përfundua. Do të nevojitet një sqarim juridik, në mënyrë që të kemi siguri në të ardhmen. 

 

P. Bürgler SJ merr përsipër trajtimin ë kësaj çështje në të ardhmen. 

 

Ora 15:00 - Përfundimi i takimit 
 

Pas përfundimit debatua për çështje të përgjithshme. 

 

 

Vjenë, me 11 maj 2018 

 

 
P. Bernhard Bürgler SJ 
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